INDICAÇÃO N° 153/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
hospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar para a construção de uma academia ao ar livre na comunidade no Banco da Terra 1.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

Este nosso pedido se justifica pelo fato de que uma academia ao ar livre se faz necessário no sentido de melhor e estruturar a Comunidade, incentivando os moradores daquela localidade a praticar hábitos saudáveis, inibindo o sedentarismo e prevenindo assim inúmeras moléstias físicas, ajudando na interação social e se tornando um local de lazer.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de dezembro de 2018.

Elias Bueno de Souza
Vereador

Edilson F Caetano                Rosemeire Aparecida Pazeto	       Fernando N. de Souza
            Vereador	Vereadora	Vereador

 Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade	Eduardo Ribeiro da Silva
          Vereador	Vereador	Vereador

Pedro Luís Breitenbach           Savio Luis F. Rodrigues           Valteri Araújo da Silva
Vereador	Vereador	Vereador

Joao Machado Neto
Vereador
[bookmark: _GoBack]